Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №1

сельского поселения «Село Богородское»

Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПРИКАЗ
от 31.08.2022 г.                                                                                                             №164
О проведении мониторинга качества освоения основной образовательной
программы дошкольного образования ДОУ
         На основании Положения о мониторинговых исследованиях качества воспитательно-образовательного процесса в МБДОУ, с целью обеспечения личностно-ориентированного подхода в воспитательно-образовательном процессе с детьми и в соответствии с годовым планом работы на 2022-2023 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение мониторинга детей дошкольного возраста во всех возрастных группах старшего воспитателя Крыксину С.В.
2. Утвердить состав мониторинговой группы:
Председатель: старший воспитатель Крыксина С.В.
Члены мониторинговой группы: воспитатели – Неручева С.А., Иванникова Б.В., Карикмасова А.Е., Арутюнян А.В., Филонова М.А.
3. Воспитателям дошкольных групп организовать проведение мониторинговых исследований качества усвоения Основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ д/с№1 с. Богородское  с согласия родителей (законных представителей) и изучить уровень образовательных достижений на начало 2022-2023 учебного года по освоению воспитанниками образовательных областей.
4. Старшему воспитателю Крыксиной С.В. изучить актуальный и ближайший уровень образовательных достижений воспитанников во всех возрастных группах по результатам, представленными воспитателями.
5. Мониторинговые исследования провести с 19.09.2022 по 30.09.2022 г.
6. Результаты мониторинговых исследований обсудить на текущем педсовете.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующая                                   _______________                                       Я.Ю. Жвания
С приказом ознакомлены:
Старший воспитатель                      ___________________                    Крыксина С.В.
      (Должность работника)                                    (Подпись)                                             (Ф.И.О.)
Воспитатель                                            __________________              Иванникова Б.В.
      (Должность работника)                                   (Подпись)                                                    (Ф.И.О.)
Воспитатель                                            __________________              Арутюнян А.В.
      (Должность работника)                                   (Подпись)                                                    (Ф.И.О.)
Воспитатель                                            __________________              Филонова М.А.
      (Должность работника)                                   (Подпись)                                                    (Ф.И.О.)
Воспитатель                                            __________________              Неручева С.А.
      (Должность работника)                                   (Подпись)                                                    (Ф.И.О.)
Педагог-психолог                                     __________________           Карикмасова А.Е
      (Должность работника)                                   (Подпись)                                                    (Ф.И.О.)